INDICAÇÃO No 265/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita poda das árvores existentes na Rua João Bairão

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de poda das árvores existentes na Rua João Bairão (atrás da Santa Casa), no Bairro Parque
São Benedito

JUSTIFICATIVA

Citadas árvores são extremamente altas, o que vem impedindo que referido local seja bem
iluminado.

De se mencionar que a copa das referidas árvores estão encostando na fiação da rede de
energia elétrica e de telefonia, podendo ocasionar, assim, interrupção no fornecimento de
tais serviços.

Assim, urge a poda daquelas árvores para se sanar tal problema, que põe em risco a
segurança de nossos munícipes.

Para tanto, conto com o pronto atendimento desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 7 de junho de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador